
 
Lautakunta-aloite vammaisryhmien asioita hoitavan sosiaalitoimen viranhaltijan nimeämisestä 
ja esteettömyystyöryhmän perustamisesta 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 08.12.2021 § 107 
 
 

Anne Nummi jätti seuraavan lautakunta-aloitteen: 
 
”Nimetään Salon kaupungin sosiaalitoimen viranhaltija, joka hoitaa 
kaikkien vammaisryhmien asioita sekä perustetaan kaupunkiin 
Esteettömyystyöryhmä 
 
Vammaisen tulee saada yksilöllistä huomiointia kaupungin taholta. Tällä 
hetkellä on epäselvää, kuka on viranhaltija, johon voivat tarvittaessa ottaa 
yhteyttä esim. aisti- ja liikuntavammaiset kaupunkilaiset. On myös ryhmiä, 
joissa heikko näkökyky ja heikentynyt kuulo sekä liikkumisongelmat 
johtuvat muusta kuin varsinaisesta vammasta. Lisäksi on tässä 
mainitsemattomia muita vammaisryhmiä. Apuvälineiden tuoma apu on 
usein riittämätön. Ymmärtääkseni vammaissosiaalityön päällikkö hoitaa 
ensisijaisesti kehitysvammaisten asioita. 
 
Koska kaupungissa ei ole Vammais- ja esteettömyysasiamiestä, on 
välttämätöntä, että perustetaan Esteettömyystyöryhmä. Ryhmään tulee 
kuulua kaupungin viranhaltijoita, luottamushenkilöitä ja esim. 
Vammaisneuvoston jäseniä sekä mahdollisesti muita, joilla on kokemusta 
esteellisyydestä. Vammaisneuvostossa on edustajat kuudesta eri potilas- 
tai vammaisyhdistyksestä. He ovat kokemuksensa perusteella oman 
sairautensa tai vammansa asiantuntijoita, mutta eivät välttämättä tunnista 
muiden ryhmien ongelmia jokapäiväisessä toiminnassa. Jokaisen vamma 
on yksilöllinen ja jokainen vammaisryhmä on oma erityisryhmänsä. 
Yleisesti puhutaan tilan olevan esteetön, silloin tarkoitetaan 
liikuntaesteettömyyttä. Tästä syystä tulee huomioida, ettei 
liikuntavammaisuus ole ainoa vammaisryhmä, joka tarvitsee 
esteettömyyttä. Kuulo- ja näköesteettömyyteen on erilaisia keinoja, jos niitä 
vain haluttaisiin käyttää. Tavoite on mahdollisimman laaja-alainen 
esteettömyys kaikille vammaisille.  

 
Salo 30.11.2021  
  
Anne Nummi 
Salon sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsen” 
 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti lähettää aloitteen valmisteltavaksi. 

        
 Simo Paassilta poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 

19.10. 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta 16.02.2022 § 34 
5685/00.02.52/2021 
 
 
Valmistelijat sosiaalipalveluiden johtaja Eeva Purhonen, eeva.purhonen@salo.fi, 

02 778 3000 ja vammaissosiaalityön päällikkö Laura Tuominen, 
laura.tuominen@salo.fi, 02 778 3003 

 
Sosiaalityön palveluiden palvelutarpeen arviointi ja palveluohjaustiimi 
Sointu vastaa sosiaalityön palveluohjauksesta ja palvelutarpeen 
arvioinnista yhdessä asiakkaan ja tarvittaessa muiden ammattilaisten 
kanssa, Mikäli asiakkuus on jo olemassa tai tarve tiettyyn palveluun on 
selkeästi tiedossa, otetaan yhteys suoraan kyseiseen palveluun, kuten 



esim. vammaispalveluihin. Soinnun palveluohjaus on avoinna päivittäin 
(ma-pe) klo 8.30-11.30. Yleistä asiakasohjausta on saatavilla myös 
asiakasohjauksen pilottihankkeesta, jossa toimii kaksi asiakasohjaajaa, 
terveydenhoitaja ja sosiaaliohjaaja. Linkki asiakasohjauksen yhteystietoihin 
ja nettisivulle: https://salo.fi/sosiaali-ja-
terveyspalvelut/terveyspalvelut/muita-terveyspalveluja/asiakasohjaus/ 

 
Vammaispalveluiden työntekijän tavoittaa päivittäin (ma-pe) puhelinaikana 
klo 11.00-12.00. Tämän asian liitteenä on kotisivuiltakin löytyvät 
työntekijäkohtaiset yhteystiedot ja myös kaupungin puhelinvaihteen kautta 
työntekijän voi tavoittaa puhelinaikana. Aivan joka päivä jokainen työntekijä 
ei ole tavoitettavissa mm. koulutusten, lomien tai muiden esteiden takia. 
Vammaispalvelutiimin työntekijäresurssi on niukka palveluiden kysyntään 
nähden, vaikka vuoden 2022 alusta saatiin kehitysvammahuollon 
työtoiminnan lakkautetun ohjaajan tehtävän kautta henkilö sosiaaliohjaajan 
virkaan. Sosiaalityön palveluista ei ole mitenkään mahdollista nimetä 
erikseen yhtä työntekijää vammaisryhmien asioiden hoitamiseen, vaan 
yksilöasiat hoidetaan tiimin työnjaon mukaisesti.  
 
Aloitteen tekijällä on virheellinen käsitys vammaissosiaalityön päällikön 
tehtäväalueesta. Vammaissosiaalityön päällikön vastuualueena on 
vammaisten palvelut kokonaisuudessaan, ei pelkästään 
kehitysvammahuolto. Kehitysvammahuollossa on paljon omaa 
palvelutuotantoa, minkä vuoksi palvelussa on myös muita esimiehiä. 

 
Aloitteessa mainittu esteettömyystyöryhmän perustaminen on perusteltua, 
mutta se ei ole asiana vain vammaispalveluiden vastuulla. Esteettömyys 
on koko (yhteis)kunnan asia ja vammaispalveluiden tehtävänä on tulla 
apuun siinä vaiheessa, jos rakenteellisten esteiden ja puutteellisuuksien 
takia tarvitaan erityislainsäädännön mahdollistamia ja turvaamia 
lisäpalveluita vammaisille ja vaikeavammaisille. Esteettömyystyöryhmä 
tulee olemaan jatkossa Salon kaupungin toimintaa ja hyvinvointialueen 
valmistelutyössä tulee pohdittavaksi paikallisten työryhmien yhteys 
hyvinvointialueeseen.  Aloitteessa mainitun esteettömyystyöryhmän 
perustamisesta sosiaalityön palvelut/vammaispalvelut tulevat ottamaan 
vastuuta siten, että työryhmä tulee kaupunkiin nimetyksi.  
 
Kuluvan vuoden aikana hyvinvointialueen valmistelutyössä tulee ottaa 
huomioon myös Salon kaupunkiin jäävä vammaisneuvosto ja sen rooli, 
kokoonpano ja yhteys hyvinvointialueen vammaisneuvostoon.  
 

 
Esittelijä Vt. Sosiaali- ja terveyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa valmistelutekstissä annetun 

vastauksen lautakunta-aloitteeseen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Anne Nummi ehdotti tarkennusta / muutosehdotusta päätökseen: 
 
Tarkennus tekstikohdan loppuun. ”Aloitteessa mainitun esteettömyys-
työryhmän perustamisesta sosiaalityön palvelut/vammaispalvelut tulevat 
ottamaan vastuuta siten, että työryhmä tulee kaupunkiin nimetyksi.” Toivon 
valmistelijan tarkentavan ajankohdan, mihin mennessä työryhmä 
nimetään. 
 
Keskustelun kuluessa Nummi veti tarkennuksen / muutosehdotuksen pois. 
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

 
Tiedoksianto Aloitteen tekijä 
 Kirjaamo 
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